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اهمیت  توجه 
به نمایشگاه ها 
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کشاورزی 

ملل متحد 
از کشور های 
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است با اتخاذ 
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محلی، به 

تحقق غذای 
پایدار و سالم 

کمک کنند

رونق روستا در سایه نمایشگاه های فصلی

حمایت از کسب و کارهای مولد، دانش بنیان و روستایی یکی از سیاست هایی است که 
دولت چهاردهم به صورت جدی آن را مورد توجه قرار داده است. نمایشگاه های فصلی 
و موقت یکی از راهکارهایی است که با هدف از بین بردن واسطه و فروش مستقیم، 
معرفی محصولات تولیدی، شناساندن توانمندی های روستاییان و حمایت از کسب و 

کارهای مولد روستایی برپا می شود. بر اساس پژوهش کارشناسان اقتصادی در شرایطی 
که تولیدکنندگان مجبور به فروش محصولات به واسطه ها هستند یا محصولاتشان 
به اجبار ماه ها در انبار باقی می ماند، نمایشگاه های فصلی و موقت می تواند درمانی 
موقت برای تولیدکنندگان باشد و برای مدتی محدود، فضایی را در اختیار آنان قرار دهد 
تا بی واسطه به ارائه محصولات خود بپردازند. یکی از معیارهای رونق تولید روستایی 
بازار است که نقش کلیدی در این حوزه دارد و بازارهای روستایی نقش مهمی در 
جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهر و بالارفتن انگیزه برای تولید آنها دارد. اهمیت 
توجه به نمایشگاه ها و بازارهای روستایی تا بدانجا است که سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد از کشور های عضو خواسته تا با اتخاذ راهکار هایی برای رونق بخشیدن به 

بازار محصولات روستایی و محلی، به تحقق غذای پایدار و سالم کمک کنند.
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گشتی در نمایشگاه »انار، میوه های قرآنی و سوغات استان ها«
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چیده شده اند، اشاره می کند. او هم 
معتقد است برپایی این نمایشگاه ها 
در کنار حمایت از محصولات روستایی 
باعث می شود مردم محصولات ارگانیک 
را ارزان و مستقیم تهیه کنند. می گوید: 
»برای اولین بار همه درختان باغ  
انار بار کامل داده و بیشتر آن را برای 
فروش بی واسطه به نمایشگاه آوردم. 
همه محصولات ما چه انار دانه قرمز 
و چه سیاه ارگانیک است؛ یعنی از 
هیچ کود حیوانی و شیمیایی استفاده 
نشده است. انار ساوه اسیدش از انار 
شیراز بیشتر است که همین موضوع 
باعث ماندگاری بیشتر آن می شود به 
طوری که اگر این انار در جای خشک 
و خنک نگهداری شود تا اردیبهشت 
سال بعد هم به همین تازگی است. 
مردم وقتی متوجه ارگانیک بودن 
محصولات ما می شوند، منتظر شنیدن 
قیمتی بالا هستند اما چون اینجا 
می فروشیم  را  محصول  بی واسطه 
حتی قیمت هایمان را پایین تر از تره بار 
گذاشتیم که مردم را در شیرینی اولین 

محصول باغ مان شریک کنیم.«

از فروش جزئی تا صادرات به اروپا
اغلب کسانی که در نمایشگاه شرکت 
می کنند به دنبال فروش محصول یا 
یافتن راهی برای صادرات آن هستند . 
علی محمدی یکی از زنبورداران عشایری 
است که در همین نمایشگاه ها موفق 
به صادرات عسل به کشورهای اروپایی 
شده است. انواع مختلف عسل را در 
ظرف های بزرگ مقابل غرفه قرار داده 
و روی کاغذ خواص هر کدام را نوشته 
است. می گوید: 25 سال می شود 
که در نمایشگاه های مختلف شرکت 
بازدیدکننده ها  از  خیلی  و  می کنم 
من و محصولاتم را می شناسند. در 
همین نمایشگاه ها موفق به صادرات 
محصولاتم نیز شدم. محصولاتی که 
به نمایشگاه آورده می شود شاید از 
لحاظ  قیمتی گران تر باشند اما چون 
محصول تازه و قابل اعتمادی است، 
مشتری  خودش را دارد. نه مغازه ای دارم 
و نه جای ثابت برای فروش محصولاتم. 
سال هاست با شرکت در نمایشگاه های 
مختلف محصولاتم را عرضه می کنم. 
هر کسی از من عسل بخرد، صادقانه 
توضیح می دهم که عسل با آن قیمتی 
که می خرد زنبور برای تولید این عسل 
شکر خورده یا نه. همه عسل ها را 

هم با ضمانت می فروشم. با همین 
روش چند سالی است از دو کشور 
اروپایی سفارش می گیرم و عسل صادر 

. می کنم

نمایشگاه، معرف تولیدکننده ها
غ از غرفه هایی  در این نمایشگاه فار
که به سوغات استان ها تعلق دارد، 
و  یی  ا غذ محصولات  ن  شندگا و فر
    استارتاپی هم حضور دارند. عزیزی 
مسئول غرفه آجیل سامت است. 
می گوید: »محصول اصلی غرفه ما آجیل 
سامت است که 33 دانه مختلف دارد 
و سرشار از ویتامین، کلسیم و پروتئین 
و کاماً ارگانیک است و برای همین 
هم ما عنوان آجیل سامت را برایش 
انتخاب کردیم. در سال های اخیر مردم 
خوشبختانه آگاهی خوبی نسبت به 
سامت مواد خوراکی حتی تنقات پیدا 
کرده اند و تنقاتی که مفید است انتخاب 
می کنند. وقتی که درباره خواص هر 
کدام از این دانه ها برای مشتری ها 
توضیح می دهیم، بیشتر راغب می شوند 
که خرید کنند. ما مغازه نداریم اما یک 
دفتر پخش داریم و به صورت آناین کار 
می کنیم و هرکسی مشتری ما بشود، 
آناین می تواند خرید کند. نمایشگاه به 
نوعی معرف ما است و با هر بار شرکت 
در نمایشگاه، مشتری های ما بیشتر 
می شوند و افراد بیشتری محصولات ما 
را می شناسند. خیلی از افرادی که با 
محصولات ما در همین نمایشگاه ها آشنا 
شدند، الان جزو مشتری های ثابت ما 
هستند که با یک تماس محصولی را که 
می خواهند برایشان ارسال می کنیم.«

نمایش توانمندی ها و ظرفیت های 
روستایی

برپایی نمایشگاه های فصلی فرصت 

مناسبی برای نشان دادن توانمندی ها 
و ظرفیت های روستاهای کشور در 
بخش رونق اقتصادی است. محصولات 
تولیدی خراسان جنوبی در نمایشگاه 
مورد توجه بسیاری از بازدیدکننده ها 
قرار گرفته است. محصولاتی که 
شاید تا قبل از این خیلی ها آشنایی 
در  نمی دانستند  و  نداشتند  آن  با 
کدام منطقه از ایران تولید می شود. 
کمبرانی با لباس محلی که به تن 
کرده است، مشغول معرفی استان 
خراسان جنوبی و سوغاتی هایش از 
جمله عناب تازه، زرشک تازه، زرشک 
خشک، زعفران، حبه عناب و سنجد 
است. می گوید: »عناب ما تازه، هسته 
ریز و ارگانیک است که هرکسی با 
یک دانه تست کردن آن پی به تازگی اش 
می برد. زرشک و زعفران هم داریم 
که محصول خراسان است. از سال 
96 در هر نمایشگاهی که در مصای 
امام خمینی)ره( برگزار شده شرکت 
کردیم و از میان همه محصولات، عناب 
طرفدار بیشتری دارد. از آنجایی که 
محصولات ما در این نمایشگاه تک 
کالایی است و کسی مشابه این نوع 
محصولات را ندارد، مورد استقبال مردم 
قرار می گیرد. ما هم باتوجه به قیمت 
محصولات نمایشگاهی و محل برگزاری، 

قیمت گذاری می کنیم.«
رکن های  از  اطاع رسانی  و  تبلیغ 
اساسی در نمایشگاه های مناسبتی 
و فصلی است که همه غرفه داران 
به آن اشاره می کردند. رکن بعدی 
آموزش و اطاع رسانی به روستاییان و 
تولیدکنندگان در خصوص نحوه شرکت 
در نمایشگاه  های استانی و کشوری 
است که ضمن برپایی جشنواره های 
غنی و کیفی تر به اقتصاد آنها هم کمک 

چشمگیری می شود.
و  قرآنی  میوه های  »انار،  نمایشگاه 
سوغات استان ها« یکی از نمایشگاه های 
فصلی است که با حضور بیش از 50 
تولیدکننده روستایی با قومیت   های 
مختلف در مصای تهران در حال برگزاری 
است. در این نمایشگاه تولیدکننده ها 
انواع محصولات محلی از شهرستان ها 
و روستاهای مختلف را عرضه می کنند 
که با استقبال گسترده    ای از شهروندان 
تهرانی مواجه شده است. به گفته 
فروشندگان و تولیدکنندگان محصولات 
روستایی، نمایشگاه های فصلی مانند 
نمایشگاه سوغات استان ها یا نمایشگاه 

»روستا آباد« نقش مهمی در فروش 
محصولات و رونق تولید آنها دارد.

حذف واسطه های سودجو
حسین لطیفی مسئول غرفه انار شیراز 
در نمایشگاه »انار، میوه های قرآنی و 
سوغات استان ها« با 15 تن انار که 
محصول باغ چند روستا در نی ریز است، 
در نمایشگاه حضور پیدا کرده است. 
او با اشاره به اینکه در 12 سال گذشته 
همه محصولات اناری را که به نمایشگاه 
آورده فروخته است، می گوید: هر سال 
صددرصد باری را که می آورم، می فروشم. 

در این نمایشگاه هم تولیدکننده ها راضی 
هستند، هم خریداران به شرط اینکه 
این نمایشگاه دیده شود. اینجا انار را 30 
تا 40 درصد زیر قیمت بازار می فروشیم. 
کسب و کار های روستایی به پشتیبانی 
نیاز دارند. نمایشگاه ها پشتیبان ما 
روستاییان هستند که باعث می شود 
یکی از اصلی ترین مانع های اقتصاد 
روستایی که حضور واسطه های سودجو 
است، حذف شود. حضور واسطه ها 
در زنجیره توزیع محصولات کشاورزی 
زیان های بسیاری به درآمد روستاییان 
می زند و همین موضوع باعث شده 

خیلی از آنها کشاورزی را رها کنند.

ارزان، ارگانیک و مستقیم
»مردم در معرض انواع مواد غذایی آلوده 
به مواد شیمیایی هستند، اما همین 
مواد غذایی در روستاها و مناطق عشایری 
با سامت بیشتری تولید می شود و 
ارگانیک است و کمتر از مواد شیمیایی 
در آن استفاده می شود و اگر مردم این 
محصولات را بشناسند، حتماً در خرید 
آن رغبت می کنند.« این را رضا پاک 
نیت مسئول غرفه انار ساوه می گوید و 
با دست به انارهای درشتی که روی میز 

 افقی:
 1 - متخصص رفتار آدمی - جامه بر تن 

کردن
2 - واژه ای برای بیزاری - خطای فوتبالی - سومین 

خودروی ملی
3 - شب طولانی سال - از اوراق بهادار - صنعتی در شعر

4 - فارسی »آیفون« - جنس مذکر - زبانه آتش
5 - مساوی عامیانه - نداشتن همسر - امر به ماندن - 

دویدن
6 - مقابل اصلی! - کشوری در قاره آسیا - از جنس نی

7 - ساختمان - شهر »کره جنوبی« - نوعی بازی
8 - سخن گوشه دار - همراه »داد« در معامله - مغازه 

مخصوص فروش لوازم خیاطی
9 - نسبت زنان دو برادر - همسردار - خمیازه

10 - غار دیدنی »نیاسر« کاشان - یکی از قدیمی ترین و 
معتبرترین خودروسازان جهان - یک نوع خورشت

11 - قیمت بازاری - جوهر مازو - ایالت سیاه پوست نشین 
- آبدار

12 - نوبت نمایش فیلم - جگر سفید - ماه امتحانات
13 - منسوب به جهان دیگر - حرکت زمین - پارچه 

کم عرض
14 - پسر مازندرانی - از ورزش های رزمی - پایتخت زیبای 

»اتریش«
15 - روز تعطیل فرنگی ها - یک بیماری عفونی و باکتریایی

  عمودی:
1 - خیالی و ایده آل - تخلف عمد از هنجارها

2 - قسمی چراغ خوراک پزی - تعمیر ساختمان - مَشک
3 - پیشکش - از مراکز قدیمی و مهم شیعیان شبه قاره 

هند - گردنکش
4 - دوره دبستان - جریمه

5 - مخفف شاد - مرد عرب - میرا
6 - تن و جان - تپق زدن - همدم - خاف »مَه«

7 - آخرین ماه سال - فیلم کابویی - چهره
8 - پوشاننده - فیلم سید عماد حسینی )1403( - بخت 

مساعد
9 - یک عامیانه - خرده های آهن - عطش، اشتیاق

10 - تشک موس - مراجعت کردن - اما - بهبودی یافتن
11 - این  هنگام - نوعی خط - کلمه شگفتی

12 - سرخرگ - شمول، احاطه
13 - کام درویش - شهر استان اصفهان - ترکیب جای 

گرفتن اثاثیه ها
14 - قله زاگرس - خوراکی پرطرفدار - نوشتن کتاب 

تحقیقی
15 - ثبت نام - درخور آقایان

 افقی:
 1 - چهار نمایش صوتی »پیتر هانتکه« - 

پایتخت »مالی«
2 - زمان بی آغاز - راهکارهای حل مشکل - ثابت و برقرار

3 - مرتبه نظامی - صدای نرم خندیدن - صدای خفته!
4 - گردش های فلک - از اختالات نادر رشد نوزادان - 

بخشنده
5 - ابر زمینی - جمع رأس - بی حرکت - قلب دوم!

6 - واحد سنجش شدت جریان برق - از دلدادگان 
تاریخ - شکاف

7 - نوعی روانداز برای خواب - مینی سریالی با حضور 
»رزاریو داوسون« )2023( - چیزی که دیده بشود

8 - صدای برخورد - ضمیر مفعولی - از خلفای ظالم عباسی

9 - آش محلی یزد - مسافربر کم جمعیت - ضایعه پوستی
10 - از انجیل ها - صبر زرد طب سنتی - از مصالح ساختمانی

11 - مخفف نه از - ابدی - تاکسی اینترنتی - جشنی در 
ویتنام

12 - ظرفی برای پذیرایی - ناسزا گفتن - رعنا و طناز
13 - تیم شهر بابل - نقاشی دیواری - گریزان

14 - فراق - فهم و درک - پدربزرگ
15 - خزانه دار - غذای محلی گچساران

  عمودی:
1 - پیله کرم ابریشم - اثر »هنریک ایبسن«

2 - رنجیده - هر نوع وسیله مصنوعی پزشکی - قبیله 
صدر اسام

3 - نوازشگر و مهربان - شاه خونخوار قوم هون - روش 
و رفتار

4 - هماهنگی فرنگی - بهره هوشی
5 - دختر - از اصطاحات خودرو - شهر لرستان

6 - ردیف - پشت و عقب - با »یللی« آید - روز گذشته
7 - کمک کننده - آسمانی - اجاق گاز

8 - جال - شاعر اسپانیایی - نام نوعی چسب
9 - برابر - از گیاهان آپارتمانی - باغ، بهار

10 - بیابان - بلندمرتبه - خشک رفتار - هر یک از دو ظرف 
ترازو

11 - رنگی بین خاکستری و کرم روشن - یکی از طعم ها 
- موضوع

12 - آشکار - بازی کودکانه
13 - نامی از نام های زنان عرب - عاج - حرکت زمین

14 - سؤال از مکان - زیبا چون موجودی زیبا - شادباش 
گفتن

15 - روغن ترمز - فیلم نیکی کریمی

134

53

4926

672

27

258

8921

39

167

6347

59

7318

8

3428579

2

5396

23

9581

9876231

27

1529

18

178695

35

6854

36

2164983

159

934

4893

48

8915

26

8634

923

574

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

46
39

ره  
ما

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
ل

ح

یک جدول با دو شرح4639

جدول 
عادي

  8
60

9  
ره 

ما
ش

ی 
اد

 ع
ل

دو
ج

ل 
ح

9 8 7 6 2 3 5 1 4
2 5 4 9 7 1 6 3 8
3 6 1 4 8 5 2 7 9
5 9 6 3 1 2 8 4 7
1 7 2 8 4 6 3 9 5
8 4 3 7 5 9 1 6 2
6 3 8 5 9 7 4 2 1
4 1 9 2 3 8 7 5 6
7 2 5 1 6 4 9 8 3

1 8 6 3 4 7 2 5 9
5 4 2 8 9 6 3 1 7
9 7 3 5 1 2 8 4 6
7 5 9 1 6 3 4 8 2
6 3 4 2 8 5 7 9 1
8 2 1 4 7 9 6 3 5
2 1 5 7 3 4 9 6 8
4 9 8 6 2 1 5 7 3
3 6 7 9 5 8 1 2 4

4 8 1 5 6 3 7 2 9
6 9 3 7 2 1 8 5 4
7 5 2 4 8 9 3 6 1
3 6 4 8 1 5 9 7 2
8 2 9 3 7 6 1 4 5
1 7 5 9 4 2 6 8 3
2 1 8 6 3 4 5 9 7
9 4 7 1 5 8 2 3 6
5 3 6 2 9 7 4 1 8

1 2 3 6 4 9 8 7 5
5 6 7 3 8 2 9 1 4
4 8 9 5 7 1 3 2 6
9 4 8 1 3 6 7 5 2
6 3 1 2 5 7 4 9 8
2 7 5 8 9 4 1 6 3
8 9 4 7 6 5 2 3 1
7 1 6 4 2 3 5 8 9
3 5 2 9 1 8 6 4 7

8610

جدول 
ویژه

 8
60

9  
ره 

ما
ش

ژه 
وي

ل 
دو

ج
ل 

ح

 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


